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Królestwa Galicy! i Lodomeryi wraz z W ieJdem  
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Nr. 24.

U s t a w a

z dnia 13. lutego 1903 dla Królestwa Galicy i i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem o poborze krajowej opłaty 

konsumcyjnej od piwa.

Za zgodą »śejmu .Mojego Królestwa (iaiwyi i Lodomoryi wraz z Wielkiem 
księs tw em  Krakowskiem rozporządzam, co następuje:

S. b

P i w o  k o n s u m o w a n e  w K r ó l e s t w rio (< a l io y i  i L o d o m o r y i  w r a z  z W i e l k i e m  

h ł ę s t w e m  K r a k o w s k i e m .  p o d l e g a  o p ł a c i e  k r a j o w e j  w  w y s o k o ś c i  I K 7 0  li 

od h e k t o l i t r a .
.2.

Opłato krajowa, winni uiszczać:
1. Przedsiębiorca l>rowTaru  za piwo, podległe opłacie, krajowej, któro sam 

szynkuje, łab  odstępuj#-1 osobom pryw atnym  w  obrębie Królestw7a Oklu-yi 
i Lodom erii  w raz  z V\ ielkiom Księstwom Krakowskiem, nie trudniacwm siou o ‘ c o
ani wyszynkiem, ani sprzedażą piwna.

, . J L  Szynkujący lab ^sprzedający za wszystko jeszcze :nieopłacone piwo, 
które nabywają.

?i. Pry wami (1. 1.) za piwm sprowadzone z m ie jscow ośc ią  położonej 
poza obrębem obszaru, w. którym  niniejsza u s taw a  obowiązuje.

§- 3.

Opłata krajowa, k tó rą  m ają niszcząc przedsiębiorcy 'b ro w a ru ,  p ła  tną  je  st 
w chwili w ydania  p iwa ze składów7 brow aru , a opłata, która, m ają  uiszczać 
osoby, wymień i oti e w § .*&  h 2. i 3. w  chwili odbioru piw a Bozporzadzenie 
wykonaw cze do niniejszej us taw y postanowi. kiedy osoby obowiązane do
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uiszczania krajowej opłaty konsumeyjuej m ają  zgłaszać odbiór, względnie 
w ydanie  p iw a  podlegająccgce tej dopłacie, oraz określi kiedy i w jaki sposób 
należy opłatę tę uiścić.

Poszczególnym osobom. Obowiązanym do płacenia krajowej opłaty, lub 
całym grupom , może W ydział krajowy zezwolić na uiszczanie opluły ryczał­
towej rui; podstaw ie zawartego, układu.

§• 4-

Szyukujący lob Sprzedający piwo nie w łasnego wyrobu obowiązani są. 
dopóki się trudn ią  tym przym ysłem , dozwolić urzędnikowi krajowem u, sp ra ­
wującem u koutiiojle, w stępu  do wszystkich lokal ności, gdzie Się piwo sprze­
daje i przechowuje, #  n a  żądanie przedłożyć mu dowody na odbiór piwa. 
w7zgdędni.e na uiszczoną opłatę krajową.

Przedsiębiorcy b row arów  i właściciele, samoistnych składów7 piwa. m ają  
wykazywać ilości w ydanego piwna w sposób, podany w  rozporządzeniu w y­
kon a wozern..

Jn 5.

K a ż d a 'g m in a  jes t  obowiązana organom, powołanym  do wykonania, po- 
stanowdoń mniejszej ustawy, uzySży.ć bezzwłocznie potczebnęi pómooy w czasie 
ich urzędowej czynności, skoro toj pomocy zażądają,

P 6.

Publiczne przedsiębiorstwa przewozów e są obowiązane7 organom , wy­
mienionym w rozporządzeniu wykoiinwezeiu donosić 'o  każdej przesyłce piwa. 
nadoszłej do odbiorcy, zamieszkałego w obrębie Królestwa (rabowi i bodo- 
ineryi wraz z Wielkiej u Księstwem Krakowskiein. a  nadanej w jednym  
z reszty Królestw7 i k ra jów  w Kadzie pa iis tw a  reprezentow anych, podając 
zarazem a d r e s ,-odbiorcy i dzwu. w  którym  mu w ydano przesyłko.

' ' "  ' ' 7.

1. ‘̂ zynkujący lub sprzedający prwo nic w łasnego  Wyrobu, tudzież p ry ­
w a to ; są  obowiązani — jeżob w dniu wejścia w  życie niniejszej ustawy7 
posiadają  w obrębie' K rólestw a Galicy i i Lodom eryi z Wielkiem Księstwem 
Krakow'skiem zapas -piwa, przo wyższająey 1 hektolitr — donieść o tein p i­
sem nie najpóźniej w pięć dni po wejściu w7 życie tej us taw y organom, któj-e 
w7 drodze wykonawczej będą do tego przeznaczono, podając iiość p iwa 
i n dojące jego  przechowania, a to celem 11 rzędowego, .skonstatowania zapasu. 
Dodatkową opłatę k ra jow ą węynoszącą 1 K 70  li od hektolitra,flprzypadającą 
/a, zapas, przenoszący 1 hektolitr, który j e s t  wolny od tej dodatkowej opłaty, 
m ają  wymienione osoby uiścić w7 ciągu 8 dni po dokonanym p r /y  pisie.



P m  w \ uderzaniu dodatkowej opłaty  krajowmj (uwzględnioną landzie do­
tychczasow a opłata, onile udowmduionem będzie, że Opłatę te uiszczono fun­
duszowi krajowem u wedle taryfy.

U. Każdy przedsiębiorca b to w aro  jost 'tibowdązany najpóźniej do dnia 
piątego po wejściu w  życie niniejszej u s taw y  przędło/ vćK organ om , któro 
wr rozporządzeniu wwkonawczem beda do togo przeznaczone, na  piśmie 
w 2 egzemplarzach szczegóło\v\ wykaz zapasów piw$3 znajdującego się 
v  dniu w ejścia  w  ży ie tej us taw y w  jego  b row arze  (lokalach ferm entacyj­
nych i piw.nicac.li) i ewentualnie  na 'składzie , znajdującym się poza brow arem , 
jednak  w  obrobię Królestwa Galicji i Kodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
K rakow sk im i,  a prowadzonym aa  wdasr.y rachunek. Zaniżeni je s t  obowiązany 
zezwolić tym Organom na skontrolowanie dokładności tego wykazu przez 
całkowite lub próbne zbadanie zapasów.

§; s.

0  zażaleniach w pizedmiocie krajowej opłaty konsnmeyjnej od piwa 
rozstrzyga W ydział krajow y z wyjątkiem postępow ania  karnego (§. 9.).

Zażalenię można wmo-sić albo na ręce urzędnika krajowego, spraw ującego 
kontrolę, (£. 4. ) albo też bezpośrednio^ do W ydziału krajowego w ciągu 14 
dni. licząc od następnego dnia. w  którw n strono uwiadomiono o zarządzeniu, 
przeciwico którem u występuje.

•leżeli zażalenie było nadane nadjipoeztę, czas biegu pocztowego bodzie 
odliczony przy obrachowaniii czternastu-dniowego term inu wró wczas tylko, 
gdy nadanie  n a  pocztę nastąpiło  za u rzędowo m poświadczeniem (ideepis).

W  .razie gdy ostatni dzień term inow y przypada  na niedzielę lub świcto, 
term in op ływ a dopiero z iiastejmym didcm j)owrSzeduiii]

Przekroczenia tej us taw y i przepisów' wykonaw czych, o ue nie, podpa­
dają pod postanow ienia  kodeksu karnego, ulegną karze pieniężnej od % do
200  K, lub karze aresztu od (3 godzin do 14 dni

Postępow anie  k a rn e  m a się odbyw ać w edług  przepisów rozporządzenia
ninćsteryalnego z dnia 3. kwietnia 18#5' Pz. p. ]>. Nr. (51. Przekroczenia, tej 
us taw y przedaw nia ją  się po upływ ie roku.

Dla przedsiębiorców7 brow aru  liczy sio roczny term in dopiero od dnia 
.obrachunku.

Władze po lityczne .śc iągają  poijmyśli cesarskiego rozporządzenia z dnia 
20. kwietnia 1854 Dz. p. p. Nr. 96. ka ry  pieniężne na rzecz ubogich tej 
gminy, w  której obrobię nastąpiło  przewinienie.
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§; JO.

Kara nio uwalnia, od ai$(0?ęnia należnej op ła t\ .  Opłata j i jS d a w i i ia  się 
pD upływie trzech lat, licząc Od dnia. w którym organy, sp raw ii | ;eo  kou- 
1 rolo. ii]>o\viiiJy się <> ukróceniu opłaty.

|  11.
Niezapłaconą opłat, kr; j owa, należy ściągu/- w sposób. przepisany dla 

ściągania zaległych podatków państw owych.

l i

U staw a niniejsza wchodzi w życie dnia 1. kwietnia- 100.'! ,ii obowiązuje 
do dnia, 81. giaidnia 1900.

Gdyby jednak  w ciąga tego ,okrosit  prócz kwot. należących się fundu­
szowi krajow em u według a rtyku łów  IN.. X.. N lk  i XIII. postanowień wpro- 
wad'*z>ch do us taw y  i  dnia, 25. października 1890 Bz. p. p. Nr.ÓŚ^O. i z n u r y  
ustaw y / dnia, 8. hpca 1901 Dz p. p. Nr. 80.. przyznano funduszowi k ra ­
jow em u z zasobów państw a na resztę tego okresu roczną sumę, która by do­
rów nyw ała  lub przewyższała kwotę "zystego dochodu, j a k 1 w poprzedzającym 
rokuj kalendarzow ym  fundusz k ra jow y  m iał na  zasadzie niniejszej ustawy, 
traci niniejsza, u s taw a  moc swoją już od chwili, kiedy nastąpi przyznanie 
takiej możnej sumy.

B o /porządzen ie ' wykonawwzft do niniejszej us taw y w yda  c. k. Katnicsf- 
mciwo w porozumieniu z c. k. k ra jow ą  Dyreluwa, skarlm i Wydziałem kra 
jowym. v terminie oznaczonym wr u,sienie 1. tego paragrafu .

Postanowienia, ustaw \ z dnia 4; lipca. 1899 -1)/.. u. kr. Nr. 9:5. o pobo­
rze krajowych opłat konsuim • iuycli o ile tyczą się poboru op łan  konsuni- 
( jnej od piwa, tracą  moc obowiązującą z d irem  wejścia, w życic mniejszej 
ustawo .

§. 14.

W ykoiuuiiO niniejszej ustaw y norm-zain Idojemu Ministrowi spraw w e­
wnęt rznych .Mojemu Minisirow! skarbu.

Budapeszt, 1,8. lurego 1908.

J?r»ii© iSK «pk J ó z e f  w. r.

K o e r b c r  w. r.



Nr. 25.

R o z p o r z ą d z e n i e

o. k. galicyjskiego Namiestnictwa z dnia 14. marca 1903, Li 2882/pr., 
ktńrem wydane zostają przepisy wykonawcze do ustawy z dnia 
13. lutego 1903 Dz. u. kr. Nr. 24, o poborze krajowej opłaty kon- 

sumcyjnej od piwa.

W  myła S. 12. u s ian y  z di da Id. lutego 1 1H>3 o poborze krajowej 
Opłaty konsuimę jncj od piwa. wydaje się. w porozumieniu z Wydziałem 
krajowy ni K rólestw a Galicy i i Lodomeryi z d u d k ie m  Księstwem Krakowskiom 
i c. k. krajowa Dyrekcrą  .‘Skarbu we Lwowie, następujące pustanowienia :

Osoby obowiązaim do uiszczania o p la t j j

i>o uiszczania krajowej opłaty konsumcyjncj od p iw a  w wy sokości 
1 K 70 h od hektolitra sa  obowiązani"c (-

1. Przedsiębiorca. browaru, za. piwt>, iiodlegająee opłacie, które sain 
szynk uje lub odstępuje takim Ośóbom piyw atuym  (także1 sto warz; szenionu 
menażom. kantynom i t. p . l  w Królestwie Galicy i i Lodomeryi wraz z YYieJ- 
kiern Księstwem krakowskiout. które, się nie trudnią  ani wyszynkiem, ani 
też sprzedażą piwa.

2. Osoby (także stow ai/yszetua, monażS; kantyny i t. p.), trudniące Się 
wyszynkiem lub sprzedażą, piwa, za wszelkie piwo, którfc. nabywaj; . a które 
jeszcze w Królestwie Galicy i i Lodomeryi wraz z Wielkie.ni księstw om  K ra ­
ków,skiorn nic było opłacone, zatem w szczególności:

a) szyn karze i wy, konujam  przem ysł go,spodu i k tó r/y  się trudn ią  wy­
szynkiem lub&tsprzcdażą piwa .

b) właściciele składów piwa. o il|-  nie są  przedsiębiorcami browaru, 
znaj duj ą.cego się w Królestwie (ialieyi i Lodomeryi Wraz z W "udkiem Księ­
stwem Krnkowskiem (Ś- 3t ostatni e s t ę p j :

<•) osoby, trudniące. się za w od owo spuszczaniem piwa w celach sprze­
daży piwa /daszkow ego ■

dj liandlujap' !»iwem llaszkowem (§1 6. rozp. .Miuist. /. 50. m arca  1890 
Dz. p. p. Nr, 94.) oraz kupcy towarów mieszanych (§. 38 ust. 1. ustawy 
przemysłow ej), trudnią ofVNl5ię handlem  piwem flaszkowom.

Na obowiązek uiszczania, opłaty nie, ma wypływu okoliczność, czv wy­
szynk lub sprzedaż piwa, w vkonvwa się za upoważnieniem, cz\ toż bez upo­
ważnienia,.



380

>ij|r P r rw a tn i  (1. 1.) za to  piwo. któro, sprow adzają  2 miejscowości, poło­
żonej poza granicam i Królestwa .Galicyi i Lodomoiwi z Wielkiem Ksiosiwmm 
Krakowskiem .

Sposób uiszczania opłaty.

|  2.

W ymienione w  §: i .  o s o b y , : obowiązane' do uiszczania opłaty konsum ­
pcy jnej  od piwa, w inny  j ą  uiszczać wedle taryfy w sposób, podany w p'o^ 

s tanow ieniach, zawarty* h w  następujący oh paragrafach .
Uiszczenie. opłaty  konsiimcyjncj w  umówionej kwooie 'wezałtowoj może 

być ]>rzyznane11 tylko co do tego piwa, które z jednego z reszty k ró les tw  
i k rajów  reprezentowanych w Kadzie Pańs tw a  sprow adzają  osoby wym ie­
nione w  ki i . l .  2. swego szynko lub handlu, położonego na. g ran icy  
k ra ju  bez, użycia do tego publicznych przedsiębiorstw  przewozów /eh.

Uliższe,‘postanowienia co do tyoli umównt) ryczałtował opłatę obwieści 
W ydział krajowy w należwtym czasie w  gm inach, k tórych to będzie dotyczeć.

Postanowienia tyczące sic browarów.

a) Rejestr  odl}j tu  piwa.

§. 8

W każdym brow arze ma przedsiębiorca sam lub przez ustanowiona, do 
wzór 1. tego osobę prowadzić re jes tr  odbytu p iw a według za łączonegS(w zoru  Nr. i.). 

Potrzebnych druków dCfstarezy każdem u browarowi bezpłatnie krajow e biuro 
‘opłaty konsnmc.yjnoj od p iw a wedLwowie.

’I)o rejestru  tegó należy czytelnie w pisyw ać w każdym poszczególnym 
w y p a d k u :

Jj Piwdjt w ysłanć  do odbiorców poza gra,iwam i k r a ju ; tudzież
2. Piwo, w ydane-takm i odbiorcom, którzy w kraju trudnią się w yszyn­

kiem  lub sprzedażą; p iw a ; oraz
8. Piwo. wydane^ innemu browarowi, położonemu v> Królestwie Galicy i 

i Lodomoryi z Wielkiem Księstwem  .Krakowskiem.
Natom iast n i e  n a l e ż y  do rejestru w pisywać piwa. któro przedsiębiorca 

brow aru  sam  szynkiije, lub osobom pryw atnym  (Jjf» 1. ust. i . )  w kraju 
w prośt  wydaje, lub wreszcie w ysyła  deftsw ych składów, prowadzonych na 
w łasny  rachunek, a znajdujących się wr kraju.

Rejestr  odbytu piwUmmi przedsiębiorca dnia 10., 20. i ostatniego każdego 
miesiąca zamknąć i n a z a j u t r z  przesłać  do biura krajowej opłaty konsum- 
cyjnej od piwa.

V\ vsyłki te należy nadawatć w7 urzędzie pocztowym jako polecone.



W większych b row arach , \vysyłającyeh czesko piwo poza g ran ice  kraju , 
zaleca się prowadzeń ig rejestru  w  dwu oddzielnych zeszytach, a, to w jed n y m  
zeszyoioi: dku;piwa, w ysyłanego poza g ran ice  kraju , a w  drogim  dla reszty 
piwa, k tóre sio w ciągnąć m a do rejestru .

Jeżeli przedsiębiorca brow aru , położonego w  kraju, u trzym uje w obrębie, 
kraju , jednakże poza b row arem  na- w łasny  rachunek, jeden lub kilka sk ła­
dów w łasnego  piwa, w inien w każdym składzie prów adzić  oddzielny rejestr 
odbytu piwa. Piwo. wydandyz b row aru  do; w łasnego składu, n i  o może. być 
zapisane w rejostrze _ odbytu b row aru . Ilóść pi w ab zamieszczona w rejestrze, 
odbytu składu jako  zeń wydana, ma być w ciągnię tą  do każdoezesnego obra­
chunku odnośnego b r o w a r u ^ .  4.).

Przedsiębiorca ma się starali, aby jiej estry  odbytu sk ładów  Pyły także 
w term inach wyżej po/lanych zamykane i  następnego dnia w prost do k ra­
jow ego b iu ra  opłaty konsumeyjnej lj}d niwa przesyłane.

b) Obrachunek.

§ .  4 .

Krajowe biuro opłaty konsumeyjnej od p iw a  przeprowadzać... będzie 
peryodyezne. obrachunki celem oznaczenia kwoty, j a k ą  przedsiębiorcy b ro ­
warów  m ają  uiścić tytułem  tej opłaty.

Z b row aram i, k tóre w  oiągu każdoezesnejl^ ta tn io j  kampanii t. j .  w czasie 
od 1. w rześnia  jodnogo* do. końca  s ierpnia  następnego kroku w yrab ia ły  p rzy­
najmniej w połowie piwo z brzeczki dwuuastostopniowej lub powyżej, 
p i e r w s z y ,  obrachunek sporządzony będzie % początkiem yuześn ia  1903 
w  ten sposób, ze ogólna ilość piwa wydanego wedle ro jestrów  odbytu 
yv miesiącach kwietniu maja, czerwcu, Ppcu i sierpniu 11)03 ponowna Się 
z ilością, piwa, wykazanego po myśli §. 13. niniejszego rozporządzenia piko 
zapas. Ta ilość p i w a , ^ k t ó ' r ą ' zapaś' przewyższa ogólną ilość piwa w y d a n e j  
w  ciągu wymienionych miesięcy,* stanow i podstaw ę do w ym iefzen ia j  op łatc  
k]'ajoyvej;Tiaką przedsiębiorca b row aru  ma uiścić za miesiące kwiecień, m a jf  
czerwiec, lipiec i sierpień H>03.

D r u g i  obrachunek ma być sporządzony z początkiem "stycznia  ,.904 
w ten sposób, że Ogólną iiość piwa wydanego wedle rejestrów  odbytu 
w m iesiącach y\ rześniu. październiku, listopadzie i g rudn iu  1903 porów na 
się z urzcdowiiie przez pa listwo we organa nadzorczo stw ierdzoną ilością 
brzeczki,, w yprodukow anej w miesiącach kwietniu, .maju, czerwcu, Ppcu 
i s ierpniu 1903 po potrąceniu  z tej ogólnej ilości wyprodukowano! brzeczki

na  zanik. Ta iloi% piwa, o k tórą  wzięta do porów naniapilgść  w ypro­
dukowanej brzeczki przewyższa wymiełiiony wydatek, s tanow i podstaw ę do 
wymierzeniu opłaty krajowej, ja k ą  ma uiścić przedsiębiorca b row aru  za mie­
siące wrzesień, październik?; listopad grudzień 1903.



'Następne obrachunki nałoży sporządzać co ez ten  miesiące w  km sposób, 
żo sio porówna ogólną ilość piwa, w ydanego wedle re jes trów  Odbytu w  ciągu 
tych czterech miesięcy z urzędownie p rze /  państw ow e organa nadzorcze 
Stwierdzona i lo śc ią ,  brzeczki, wyprodukowanej w  ciągu poprzedzających czte­
rech  miesięcy po potrąceniu z niej* &% na  zanik. Ta ilość piwa, o która, 
wzięta do porównania  ilość wyprodukow anej brzeczki przewyższa wydatek, 
stanowi podstaw ę do wymierzenia sp ła ty  krajowej, j a k ą  ma uiścić przedsię­
bio rca  b row aru  za eza-s, za który zrobiono, mlmie.lmnek.

Obrachunek taki należy sporządzać z początkiem maja, września i  stycznia. 
Z początkiem-Hi a j a  przeto należy sporządzić obrachunok za, miesiąoeT styczeń, 
luty, marzec i kwiecień, biorąc za podstaw ę porównania p rodukcję  z miesięcy 
września, października, listopada i grudiTia.

Z resztą browarów7 ma być p i e r w  s z y  obrachunek sporządzony 7 po ­
czątkiem lipca DOS w  ten sposób, że ogólną, dość p iwa. wydańogo wedle 
re jes trów  odbytu w  miesiącach kwietniu, m aju i czerwcu 1903 porówna, się, 
z ilością piwna, w yka/anogo  po im śli  §. 18. niniejszego rozporządzenia jako  
zapas. Ta ilość piwni, O k tó rą  ów7 zapas przewyższa wydatek, stanowi pod­
staw ę do wym ierzenia  opłaty krajowej, jaką  ma uiścić przedsiębiorca, bro­
waru za m iesiące kwtóbien, maj i czerwiec 1903.

I) r u g i  obrachunek m a być sporządzony z początkiem października 1903 
w- ten sposób, że ogólną ilość piwni wwdancgoą wedle rejestrów7 odbytu 
w  ciągu miesiąca lipca, sierpnia  i w rześnia  1.903 porówna się - z urzędownie 
przez państwowa; o rgana  nadzorcze stw ierdzoną ilością brzeczki, w yproduko­
wanej w7 ciągu miesięcy kwietnia, maja- i czerwca 1903' po potrąceniu  z tej 
Ogólnej ilości wyprodukowali]ej brzeczki. , 8 /0 na, zanik. Ta ilość piwna, o k tórą 
wzięta do porównania ilość w yj>rod 1 iko wanoj brzeczki przewyższa wydatek, 
s tanow i podstawo do wymierzenia oj daty krajowej, jaką. ma uiścić przedsię­
biorca  b ro w a ru  za miesiące lipiec, siorpiou i wrzesień 1903. .

N a s t ę p n e  obrachunki należą sporządzać w ten sposób, że ilość piwa 
wydanego wedle rejestrów7 odbytu w  ciągu kwmrtału porów na, |się, z urzę­
dów nie przez państw ow e o rgana  nadzorcze stwierdzoną ilością brzeczki, wy. 
produkowanej w7 ciągu jioprzedzającegę;, kw arta łu  po potrąceniu z niej 8 %  
na, zanik. Ta dość piwni, o k tórą  wzięta, do pOrowmamia ilość wyprodukowanej 
brzeczki przewyższa wydatek, stanowi podstaw ą do wvi nerzei a krajowej 
opłaty, jaką ma uiścić przedsiębiorca browa.ru za kw arta ł ,  za. który zrobiono 
obrsw In inek.

' '“-Obrachunek taki nałoży sporządzać z początkiem stycznia, kwietnia, 
lipca i jiaźd/iernika. Należy tedy w7 styczniu sporządzić obrachunek za 
paździm-i ik, listopad i grudzień ubiegłego loku biorąc na podstaw ę do po­
rów nan ia  produkeye z lipca, sierpnia i września, ubiegłego roku.



TJrzędownio przez państw ow e organa nadzorcze Stwierdzona ilość bizeczki, 
wvprodukowanej w każdwn brow arze. w ykazyw ać będzie p enodyczn ie  admi- 
nistracya skarbowa, krajowem u biuru  opłaty konsume.yjuoj od piwa. Jeżeli 
urzedowe. sprawdzenie w yprodukow anej brzeczki nastąpiło za. pomocą apa­
ratu kontrolnego do wymierzenia brzeczki, w  takim razie należy ilość hekto­
litrów wyprodukowanej brzeczki obliczyć w sposób podany w rozporządzeniu 
c. k. ^Ministerstwa skarbu z 9. g rudn ia  1902 I)z. p. p . » .  227. lit. b. 
( Dziennik rozporządzeń M inisterstw apSkarbu i^r. 194).

I lość  piwa zwróconego, w ykazaną  w zapiskach o piwie zwróconom 
(§:! 6.1, należy przy poszczególnych obrachunkach  p o t rą d ć  od wydatku.

r ' Jeżeli z któregokolwiek obrachunku, sporządzonego w sposób wyżej po­
dane . wynika, ze wydatek przewyższa, wzięte do porów nania  ilość piwa, 
w takim razie należy różnico wprowadzić do wydatku następnego obrachunku. 
Bóżnicę, tę ma krajowe biuro poboru opłaty konsiimeyjnej od piwa na razie 
u trzym yw ać w ewidemwi.

Wydział krajow y może na prośbę przedsiębiorcy b ro w aru  zezwolić pod 
pewnemi w arunkam i, które w każdym poszczególnym wypadku zostaną 
bliżej określono, na wciągnięcie do obrachunki ',  unorm ow anego postanow ie­
niami niniejszego pa ragrafu , także tegó piwa, które b ro w a r  podał z mnogo 
w  kraju jfółożonogo b ro w a ru  (§. 3. ust. 2. 1. \Mj.

Dla. b ro w a ró w , k tóre dopiero po wejściu w żymie^ninmjlżej ost&wy zo­
s taną  w ruch  puszczone, oznaczy W ydział krajowy tak termin pierwszego 
obrachunku jakoteż bliższe z tom połączona .S2czogólv. K ejesir odbytu należy 
,ednak zacząć prowadzić natychm iast \Ę  puszczeniu brow aru  w ruch.

Opłato krajow ą przy pis ujehk raj owe biuro sporządzające obrachunek.

Nakazy płatnicze, obejmujące zarazem obrachunek (wzór 2.1. otrzymują 
przedsiębiorcy browarów pocztą jako .przesyłkę, poleconą. P rzyp isaną  opłatę 
należy w ciągu S dni po doręczeniu nakazu płatniczego uiścić w  kasie k ra ­
jowej za. pośrednictw em  pycztowoj kasy oszczędności. Odgowiednio w ypeł­
niony czek pocztowej ku,s\ oszczędności, będzie s tronie* |trzęsłaiiy  bezpłatnie 
wraz z nakazem płatniczym.

Wszakże w myśl zamieszczonymi na odwrotnej s tronie czeku postano­
wień, w inien nadawca Et. j. obow iązanar do opłaty s trona) yyypełnić 'go datą 
poświadczenia, złożenia, t. j. da tą  rzeczywiście dokonanej wpłaty.

: Osoby obow'5'zano do uiszczania opłaty, posiadające własne konto cze­
kowe w o. k. lęO.cztowej kasie oszczędności, m ogą tę opłatę uiszczać czekiem 
za pośrednictw em  pocztowej kumy oszczędności. W takim wypadki) należy 
czek za opal rzyć uw ag ą  „do wpłacenia! należytości na, załączonem poświad­
czeniu złożenia® i wi az z poświadczeniem złożenia przesłać do pocztowej 
kfiST oszczędności.v o h *>4  o

383

wzór 3.



334

O powinności uiszczania opłaty przez szynkii.jąeyeh i sprzedających 
piwo wyrobione w kraju.

f  5.

£ r ą j $ v e  biuro opłaty koiisiuncyjnej od piwa w e Lw ęjwia usta la  na 
podstawie rejestrów  o<H»ytu t £ . , 3 . )  dla s/yiikujiuwch i sprzedających piwo 
(g. 1. J. ilość p iw a podlegającego opłacie i przypisuje przypadającą n a ­
leży tość do uiszczenia.

N akazy płatnicze otrzymują strony,", obowiązane do niszczenia opłaty 
pocztą jako  przesyłkę poleconą.

Przypisane kwoty opłaty należy w Ciągu 8 dni pd • doręczeniu nakazu 
płatniczego uiścić w  kasie  krajowej za pośrednic tw em  pocztowej kasy oszczę­
dności. Odpowiednio wypełniony czek pocztowej kasy  oszczędności otrzyma 
strona, bezpłatnie w raz  z nakazem  p ła tn ic z y m ^ ‘ uzupełniając* go je d y n ie '1 na 
poświadczeniu złożeniii^Erlagsclie iu) da tą  dnia, w  którym  istotnie uiści na 
poczcie należyfość.

W szakże w  myśl zamieszczonych na  odwrotnej stronie czeku pos tano­
wień, winien nadaw ca (t. j. obowiązana do opłaty s trona)  wypełnić  g ^ d a t ą  
poświadczenia złożenia, t. j .  da tą  rzeczywiście .dokonanej wpłaty.

Osoby ..obowiązane do uiszczenia opłaty, posiadające własne konto cze­
kowe wwC: k. pocztowej kasie" oszczędności, mogą tę!op ła to  uiszczać czekiem 
za pośrednictw em  pocztowej kasy oszczędności. W takim w ypadku należy 
czok zoopatrzyć u w m g ą ^ d o  w płacenia  należytoścl na, załączonejn poświad­
czeniu złożenia/' i wraz z poświadczeniem złożenia przesłać  dó" pocztowej 
k a s t '  oszczęd imści.

Piwo zw rócon ej piwo zepsute.

§• d.

W każdym b r o w a r H  ma przedsiębiorca sam lub przez ustaimwdoną 
do tego osobę prowadzić  zapiski p iw aj^k tó rą  było wciągnięte w  wydatek do 
re jes tru  odbytu, jeduaKowoż b row arow i zwrócone zostałtp Zapiski te należy 

wzór pi*owadzić na druku  wedle (wzoru j ł . j  wT dniu tO .J tfp . i ostatnim  każdego 
miesiąca, je ł  zamykać i wr&z z re jes trem  odbytu przesłać  krajow em u biuru 
opłaty konsumcyjnej od piwa we Lwowno. Odnoszących się dm tego druków  
dostarczy każdemu brow arow i bezpla tn i& krajow o biuro opłaty konsuinoyjucj.

Opłata, k tórą  szynkująey lub sprzedający piwo (§• 1. 1 -•) iuż uiścił 
za piwo p obła  no z istniejącego w kraju b row aru , zostanie w  razie zwróce­
nia brow arow i tego p ;wa trlko  w takim razie strónie zwrótkma, jeżeb s tro ­
na, przedłóż; krajowem u b iu ru  .9płaty konsum d i nej poświadczenie b row aru , 
Stwierdzające, że piwo zwrócone mu zostało. Pośw iadezenie to musi się zga­
dzać z zanotowaniem, znajdiijąceiu się w za.piskjK-.li o piwie zwróeoncm.
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Niuitjsze  postanowienia m ają  bye io.dpowiodnio stosowane również i do 
piwa, zwróconego składowi b ro w aru  (£.*&. ostatni ustęp).

•Jeżeli. gio w  b rbw arz$ |zn  achodzi piwogzepsute, do użytku dla ludzi nie­
z da tne j  to można je  tylko* w  takim razie w s taw icp  w wydatek do’ re jes tru  
odbytu, gdy zniszczenie tego p iw a po stwierdzeniu jogo ilości nastąpiło  pod 
nadzorem organów  skarbow ych, którym  poruczono nadzór nad browarem

Równioż można w staw ić  w  wydatek do re jes tru  odbytu piwo, które 
skutkiem wypadku (cieknięcie beczki i t. p.) dowodnie uległo zniszczeniu.

(lolem stw ierdzenia  ilości p iw a zmsza-załego® ma przedsiębiorca brow aru  
lid* jego  zastępca bezzwłocznie po spostrzeżeniu s tra ty  donieść o tern p a ń ­
stwowem u organow i skarbow em u, m ającemu nadzór nad brow arem , k tóry  
stwierdzi natychmiast,, ja k ą  ilość p iwa w edług danych okoliczności za z ni* 
sz-czona uznać należy.c *

Protokół s twierdzenia faktów7 spisany w obu powyższych wypadkach 
przez państw ow y organ  skarboww, należy zaopatrzyć num erom  bieżącym, 
pod którymi do rejestru  odbytu zapisano piwO-zejmitc, względnie zniszczone, 
i dułąozyć do tego rejestru.

Odbiór obcego piwa.

a) Z innych królestw i krajów reprezentowany (di w Kadzie państwa, 
z Węgier, tudzież z Bośnii i Hercegowiny.

f  7.

Przy sprowadzaniu p iw a  z innych krajów- koronnych austryackich  u. p. 
z Szląska, Moraw’ i t. d., dalej z krajów7 korony wigierskiej tudzież z Bo­
śnii i Hercegowiny, m a odbiorca, o ile m u nie przyznano uiszczania opłaty 
krajowej sposobom ryczałtowym (§. 2.). natychmiast, po .nadejściu przesyłki 
na  miejsce przeznaczenia zawiadomić o tern krajoyyę biuro opłaty7 kousimi- 
cyjnej wtv Lwowie na  druku  w edług załączonego (wzoru 4.) w' jednym  egzem- wzór 1. 
plarzu. Mogli być do tego użyte druki, k tórych na żądanie s tron  dostarczy 
im bezpłatnie krajow e 'biuro -bułaty konsrimeyjnoj.

N a  podstawie^ tego zaw iadom ienia zar/yulza krąjowm biuro opłaty przy­
pis przypadającej op ła ty :

Nakazy p ła tu n z e  otrzymują strony, obowiązane d ®  uiszczenia opłaty 
pocztą jako przesyłkę poleconą.

P rzypisane  kwoty opłaty należy w7 ciągu 8 dni po doręczeniu nakazu 
płatniczego uiścić w  kasie krajowej za pośrednictw em  pocztowej kasy oszczę­
dności. Odpowiednio wypełnione czek pocztowej kasy oszczędności otrzyma 
strona bezpłatnie w raz z nakazem płatniczym, uzupemiąj m go jedynie  na 
poświadczeniu złożeniu (Krhi.gschei.n) da tą  dnia, w7 którym istotnie uiści na- 
poczcie należytość.

48*
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Wszakże \V mvśl zataiosaczonych iui odwrotnej stronic czeku postano­
wień,  w inien nadawca' (t. j .  o lE w iąza tó  do opłat) strona.) wypełnić  go dalą  
poświadczenia złożenia, t. j. datą rzeczywiście dokonanej wpłaty.

Osoby obowiązane do uiszczania opłaty, posiadające własne konto <«&• 
kowq.dw c. k. pooztowoj kasie oszczędności, rnógą tę opłatę uiszczać czektein 
za. pośrednictw em  pocztowej kasy oszczędności. W  takim wypadkk należy 
czek zaopatrzyć uw agą „do w płacenia  nalcżytpśoi n a  zabiczouem pośw iad­
czeniu złożenia" i wraz z pośwdadczenieuu złożenia przesłać  do pocztowej 
kasy oszczędności.

W ydział k rajow y ma prawo żądać od-stron , które sprow adzają  piwo 
z i iui \ oh krajów  bez użycia ku temu publiczny* li przedsiębiorstw  przewozo­
w ych kolej, statek parow y), a k tórym  nie przyznano uiszczania opłaty k ra­
jowej sposobem) ryczałtów) m. prowadzenia zapisków co do odbioru i użycia 
spTowad zo) i ego | niwa-.

M  razie sprowadzenia- p iwa z k rajów  korony węgierskiej, tudzież z Bo- 
śnu i I leroegowitiy jnaja pańs tw ow e organa skarbow e, lun kcy on u juce po 
myśU reskryptu  M inisterstw a skarbu  z dn a j»0. g ru d n ia  1899 Dz. p . p .  Nr.

E « 7 0 .  rozp. Min. ska rbu  Nr. 26B. jako urzędy dostaw y równocześnie z wy­
stawieniem karty legitymacyjnej donieść o tein krajowem u b iu ru  opłaty kon- 

rrssór 5. sumcyjiiąj od piwa we Lwowie im załączonym druku (w /ó r  5). Potrzebnych 
druków dostarcz) krajow e; biuro urzędom dostaw y bezpłatnie.

b) Z poza austryacko-węgicrskicgo okręgu etowego.

§• 8 .

Za piwo, sprow adzane z poza austryacko-węglerskicgo okręgu cl owego, 
0- ile ono zostaje oclone w jedi.m u z urzędów" ołow 'di na  g ra n ic y  Iui) we­
wnątrz  kraju, pobieraną  będzie opłata krajow a równocześnie z państw ow ym  
podatkiem konsiiincyjnym a- wymierzaną od tej1 ilości, ja k a  służ\ za podstawę 
do wvniia.ni państw owego podatku konsunr-yjuego. Poświadczenie uiszczenia 
opłaty krajowej wydaje  się w urzędowem [(oświadczeniu o zapłaceniu cła 
wchodowegó.

Opłato krajowa pobrane przez e. k. urzed) cłowe. należy zarachow ać 
w rejestrze dochodu z cła w osobnej kolumnie, za ty tu łow ane j: „Opłata k ra ­
jowa od p iw a “ .

Dodatkowo uiSżczonc kwoty opłaty krajowej od piwa, wprowadzonego 
przez linie cłową. należy zarachować w rejestrze dochodu z uła dla kwot  
dodatkowo uiszczonych i Miingeksersatzo).

Zwroty opłaty krajowej, zarachowanej w rej ostrze dochodu z cła. nałoży 
wydatkował'- w rejestrze dla restwtuoyi.

Miesięcznie sumy przychodów z krajów ejkopłah  od piwa, zarachowanych 
w rejestrze dochodu z cła i w rejestrze dochodu z c ła  dla, kwot dodatkowo



uiszczonych, tudzież miesięczna sum y rozchodów krajowej opłat\ od piw a 
zarachowanych w rejestrze restytucyi, należy przenieść do dziennika funduszu 
krajow ego’.

.leżeli oclenie nastąp iło  w innym urzędzie ełowym. należy wtedy postą­
pię wedle §. ?.

Kontrola.

| 9.

Dla w ykonyw ania  bezpośredniej kontroli nad osobami. obowiązanymi do 
uisz< znuia opłaty  kon su m c 'jn e j  od piwa ustanowi W ydział krajowy własne 
organa, które1 zobowiąże do ścisłego przestrzegania taj< raóiey urzędowej. 
Organa, te m ają  prawo m'’

a) u osób. trudniąeyel’ się wyszynkiem lub sprzedażą p:\va nic w łasnego 
wyrobu, dopóki przemysł ten wykonują, zwiedzać lokalnpSei. gdzń się. piwo 
sprzedajmy przochowuje. żądać przedłożenia' dowodów na odbiór piw a  lub 
uiszczoną opłatę, tudzież przedłożenia urzędowych poświadczeń, uikmfetrofia 
o t rz y m a ła ;

b ) w miarę potrzeby spiSA wa<?1 protokół z wyniku urzędowe, czynności 
i protokół ten stronic do przeglądnięcia, oświadczenia się, i podpisania, udzielić.

Wydział krajow y ma prawo przez sw ych urzędników  w7glądaó w zapiski 
handlow e przedsiębiorców7 b ro w aru  i właścicieli sam o is tnym  -składów piwa 
(§. 1. 1. 2. lit. In), o ile dotycz , w ydaw ania  i odbioru piwa i czerpać z nich 
potrzebne daty.

Wszystkie organa, którym poruczo.no kontrolę, o trzym ają z Wydziału 
krajowego odpowiediro wystawioną, legitymacye. która, m ają  na żądanie strony 
pokazać.

ićażdt naczelnik 'gminy jest 'obowiązany Organom;'' powołanym do w y­
konywania  postanow ień ustaw y i wydanych do niej przepisów wYkonawmzyh 
d osta rczy :  bezzwłocznie potrzebnej pom oe\ w w /as ie  ich urzędowej czynność 
skoro tego zadają.

♦
Zawiadomienia przedsiębiorstw przewozowych.

i i(>.

Naczelnicy stacyi kolejowych i żeglugi parow ej są  obowiązani o. każdej 
przesyłce p iw a uadeszłej na. zostającą pod ich kierunkiem  s ta c je  a nadanej 
w jcdnein z veszt\ królestw7 i krajów7 w  Kadzie pańs tw a  ropi.-zontowanyeli, 
zawiadomić n a j p ó ź n i e j  w d n i u  w y d a n i a ,  p r z e s y ł k i  adresatowi, pise­
mnie krajowi- biuro ophuy konsnmeyjnej od piwa we D w o w i ', padając  ;k1i-os

3 r>7



odbiorą®} rodzaj naczynia. w agę .brutto przesyłki i dzień jej wydania . Po- 
wzór 6. trzeb inch  na zawiadomienia druków w edług  załączonego (6 wzoruj dostarczy 

naczelnikom Stacji  bezpłatnie k ta jow e  muro Opłaty koiisi111i(-.yj 11 o.j.

Przekroczenia.

$  11-

kto  się dopuszcza, przekroczenia ustaw y i przepisów wykonawczych do 
tej us taw y wydanych., w  szczególności:

aj kto się dopuści ukrócenia opłaty k r a j o w e j  •
b] kto me przedłoży przepisanego zawiauoinicnia, luli dopuści się w nieiTi 

istotnych niedokładności:
e) kto nie prowadzi, lub prowadź' n ieregularnie  re jes tr  odbytu i zapiski 

p iw a zwróconego, jakoteż zapiski, przewidziane w  §. 7. przedostatni ustęp, 
dalej kto późno nadsyła  re jes tr  odbytu piwa, zapiski o piwie zwróconem, 
i zawiadomienia:

(1) kto niedokładnie prowadzi wymieni one K pod c) zapiski, o ile ta  nie­
dokładność odnosi sic do istotnych dat i o ile przez  to spada  wina n a  p ro ­
wadzanego .-je zapist i ;

igj g  kto organom  kontroli wzbroni wstępu do lokalnośw, w jm ienionych  
w f ,  9. lid) odmówi pokaz;,nia wykazów, jakich żądają po myśli §. 9. organa, 
kontrolne, lid) wreszcie wzbroni wglayiirięcia, po myśli drugiego ustępu §. 9. 
wr handlowe zapiski,

ulegnie — o ile nie m ają zastosowania postanow ienia powszechnej 
u s taw y-. karnej — karze pieniężno; od ,2 do 200 k. lub karze aresztu od 6 
do 14 dni.

W ładze polityczne ściągają  po myśli ces. rozporządzenia z dnia 20. 
kwietnia  1854 I)z. p. p. Nr. 96. kary  pieniężne na rzecz funduszu ubogich 
tej gminy, w  której obrębie nastąp iło  przewinienie.

W ykonanie ka ry  nie uw aln ia  od niszczenia należnej opłaty.

Postanowienia przejściowe.

a) l)la sztukujących i sprzedających piwo, tudzież dla prywatnych.

Ś-

Szynkujący lub sprzedający piwo* nie wdasnogo w y rolni (§. 1jpl. 2), 
tudzież p ryw atn i,  winni — jeżeli  w dniu 1. kwietnia 1908 posiadają w  obrębie 
k raju  zapas piwa, przenoszący 1 hektolitr, — uiści i od tego zapasu z potrąceniem  
1 hektolitra oj da tę  krajową. (Delern przypisania opłaty krajowej od wyżej wym ie­
n iem  ch zapasów m ają  właściciele takiego zapasu, podlegającego opłacie, n a j -
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p ó ź n i e j  do dnia •"). kwietnia 19©3 pisemnie na d r u k u , j a k  załączony (Wzór ?.), 
donieść o tyra zapasie w łaściw em u odd/ialov i straży skarbowej, podając jego 
ilość łącznic z 1 hektolitrem wolnym i miejsce przechowania.

Druków na te doniesienia dostarczy bezpłatnie stronom obowiązanym 
wo L w ów ie  kasa  krajowa, w  innych gm inach zaś zwierzchności gminne.

Sprawdzenia  zapasów, podlegających opłacie krajowej dokonają o. k. 
o rgana skarbow e. Dla oznaczenia ilości piwa w  beczkach śluzy za podstawę 
znak cechowniczy, w e  flaszkach zaś równej na oko wielkości zawartość 
jednej flaszki przyjętej jako  wzór.

S tw ierdzoną ilość zapasu p iw a wpisuje lo rg an  sit arbo wy sprawdzająca 
zapasy do doniesienia, które następnie  przesyła krajow em u b iuru  opłaty kon- 
surncyjnej od piwa we Lwowie.

.Jeżeli s trona  na mocy 7. ustaw y zada zarachow ania  uiszczonej taryfowo 
dotychczasowej opłaty od zapasu lub- cześei on ego, w inna to żądani;# ju; 
w  doniesieniu o zapasie zaznaczyć a p r ż f  spraw dzaniu zapasu dostarczyć 
dowodu na uiszczeniem dotychczasowej opłaty wedle taryfy., przez przedłożenie 
bul ety, wystawionej na przepisanym  druku. Organa skarbowe, sprawdzające 
zapas, mają wT załatwieniu doniesienia podać, o ' ile- dostarczono dowodu na 
p 0]>arcie s taw ianego żądania, boletyc odebrać i dołączyć je  do doniesienia.

N a podstaw ie tęgo doniesienia przypisuje krajow e biuro opłaty konsum- 
cvjnej od piwa przypadającą  .opłatę k ra jow ą od sprawdzonego zapasu po 
potrąceniu 1 hektolitra ' wolnego od opłaty i pdy wwzględnieniu uiszczonej 
dotychczasowej opłaty krajowej, o ile to udowoduionem  zostało.

Nakazy płatnicze otrzymują strony  obowiązane do uiszczenia opłaty 
pocztą jako  przesyłkę poleconą.

Przypisano kwoty opłaty należy w ciągu 8. dni po doręczeniu nakazu 
płatniczego uiścić w  kasie krajowej za pośrednictw em  pcjcztowej kasy  oszczę­
dności. Odpowiednio w ypełniony czek pocztowej kasy  oszczędności, otrzym a 
s trona  bezpłatnie wraz z nakazem  płatniczym, uzupełniając go jedynie  na  
poświadczeniu złożenia (Erlagseheiu).' da tą  dnia/Jw r którym  istotnie uiści na 
poczcie należytości.

Wszakże w  myśl zamieszczonych na  odwrotnej stronie czeku postano­
wień, winien nadaw ca  (t. j .  obowiązana do Opłaty s trona) wypełnić  go datą 
poświadczenia złożenia, t. j. da tą  rzeczywiście dokonanej wypłaty.

Osoby obowiązane do uiszczenia opłaty, posiadające w łasne  konto cze- 
kotve w  c. k. pocztowej kasie oszczędności, mogą te opłatę niszcząc 'Czekiem 
za pośrednic tw em  pocztowej kasy oszczędności. W takim  wypadku należy 
czek zaopatrzyć uw agą ;  „do w płacen ia  naloży.tości na  załąezonem pośw iad­
czeniu złożenia‘‘ i w raz  z poświadczeniem złożenia przesłać do pocztowej 
kasv oszczędności.t-' w

8SU

wzór 7.
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b) Dla browarów.

O i £)§. i ,) .

K ażdy ' przedsiębiorca browa.ru winien najpóźricj <1(1 włącznie dnia, 5. 
kwietnia 1903 przedłożyć oddziałowi straży skarbow ej, któremu porwczono 
nadzór nad broware/m, na piśmie w  dwóch egzemplarzach szczegółowy' wy­
kaz zapasów piwa, znajd ującegoN sie w  dniu 1. kwietnia 1903 w jego  b ro ­
warze (piwnicach fermentacyjnych i sk ładow ych), tudzież w  jego składach, 
znaj dujący cli się poza b row arem , jednak  w obrębie kraju, a prowaclzmiych 
na j e g o . własny rachunek, do których ualcżą i szynkownie b row aru .

Zarazem m a przedsiębiorca zezwolić organom, sk a rb ó w \m  na całkowite' 
lub próbne stwierdzenie wykazanych zapasów.

Wynik przedsięwziętego stwiordzenia należy uwidocznić' na obydwu 
egzemplarzach przedłożonego wyieazu.

Jeden  egzemplarz należy stronie /\vró<?ić,|- a drugi przesłać  k rajow em u 
bi uru opłaty konsumcyjiwj od piwa we Lwowie.

Warlc,. co do których urzędowe- stwierdzenie wyprodukowanej ilości ze 
względu na państw ow y podatek od piwa nastąpi po ML m arca  1903., me 
będą zaliczane do zapasu, lecz wciągnąć je  należy do p ro d u k c j i  m iesiąca 
kwietnia 1903.

1’rzedsięl )iorcoi 11 browarno w. położonych w okręgach akcyzowymi miast 
Lw owa i Krakowa, zwTróci fundusz k rajow y dotychczasowa) opłatę krajow ą 
za zapasy, znajdujące się w dniu l .  kwietnia 190S wedle stwierdzenia, do­
konanego przez państw ow e organa skarboww, tak w tychże b row arach , ja -  
koteż yv icn w łasnych, wT’<okręgu wymienionych miast, położonych szynkach 
i składać '), prowadzonych na w łasny  rachunek, a to za cały zapas łub za 
pewni' jego cześć, o ile przedsiębiorcy hołotami platniczemi udowodnią,, że 
od całego zapasu względnie pewnej jego  części uiszczojm już przy  wyrobie 
dotychczasową oj dato po myśli s ;  ;>. ust. a  u s taw y  z dnia 4. lipea 1899 
Dz. u. kr. Nr. 93.

Zatajenie lub niedokładne doniesienie (§. 13.) względnie wykazania 
(§. 13.) zapasu piwa ulegnie, o ile nie ma, zastosowania powszechna ustaw a 
karna, postanowieniom karnym 9. ustawy.

Wejście w życie rozporządzeń wykonawczych.

S  1">.

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w żw-ie z dniem l. kwietni;), 1903 r

S
I
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W & ó r ^ c l o  «  4 .  R .  W.

Obrachunek i nakaz płatniczy

dla przedsiębiorcy b r o w a r u .........................................................w ..................................

. . . . . . za piwo, podlegające opłacie krajowej.

Obrachunek za m i e s i ą c e  11) .

W e d le  urzędowego s tw ie rdzan ia  pańs tw ow ych  organów  
nadzorczych w yprodukow ano  w miesiącach . . .
................................................................................. \  . .19 . .

Po  odliczeniu 8 % zaniku w' i l o ś ę i ........................................
pozostaje jako  p r o d u k e y a  d o  o b r a c h u n k u  

W ciągu miesięcy, za k tóre  zrobiono? n in ie jsz y fe  
obrachunek , w y d a n o :

a) wedle re jgstru  odbytu b row aru  . . . h i . .  . 1.
b) wredlc re je s trów  odbytu składów

tego browaru, j a k  n a  drugiej 
s tron ie  wykazano . . . . W. . .1.

do lego c) przewyżka w ydatku  z obi-a- 
t f e h u n k u  za m i e s i a ! c ^ ^ Ł i « ^ l ^

.................................... \  m  i .....................Id. . I.
razem  . . . hi.

Od tego :
Zw rcjtip iwa wedle zapisków w c ią g u  

miesięcy, za której* zrobiono 
n inie jszy  o b ra d m n e k ,  a m ia n o ­
wicie :

a) do b r o w a r u  • . . . hl.
b) do składów1 brow aru ,  jak n a  drugiej

s t r o n i e .............................................  . . . lii. 1.
rażen i . . . . hl. . . 1.

pozostaje jako  w y d a t e k  d o  o b r a c h u n k u  
Z porówmania w y d a tk u  z produkeya  je s t  
a j  p r o d u k t ó w  a p rzy ję ta  do obrachunku  większą o 
h) w y d a t e k  p rzy ję ty  do obrachunku  większy o 
ad  a) O p ła t ę . krajową, p rzypadającą  za tę  przew7yżkę 

produkejsi w L w ec ię lp  
po trącen iu  zaliczkowo uiczczonej należytości 

pocztowej za polecenie przesy łek  rejestrów 
odbytu  w kwecie

po

. . hl.  . . 1 .  brzeczki

hl. . , I. piwa

hl. piwa

h

słowami
zatem w kwocie .........................K  . . h
. . K . . h  m a  przedsięb iorca  brow aru

ftd

w ciągu 8 dni po doręczeniu m nie jszego  nakazu pod grozą przym usowego 
/y 'feiągniąQia uiścić do kasy  krajow ej za pośredn ic tw em  dołączonego czeku 

pocztowej kasy  oszczędności w  c. k. urzędzie pocztowym. 
i)T’owyżś;% przewyżkę w ydatków  zanotow ano, zap isaną ona będzie do wydatku  

w nas tępnym  obrachunku.

Krajowe biuro opłaty konsuiucyjnej od piwa

we Lwowie dn ia 19



Zestawienie

końcowyoll w y irków  rejestrów odbytu piwa w  następujących  składach

Miejsce składu piwa
Jlc

lik

)ŚÓ

1.
U w aga

Kazem

Zestawienie

kotioowyeh wyników zapisków7 piwa. zwwóconego do luUępiijnoych składów7

Miejsce sk ładu  piw:a
Ilość

Uwaga
hi. i.

*

liazom
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B r o w a r ...................................... w

Skład piwa powyższego b row aru  w

Z a p i s k i

piwa, zwróconego brow arow i w czasie od . . . . do . . . . 1 9

Li
cz

ba
 

po
rz

ąd
. 

j

Dzień

zwrotu

piwa

Im ię  i nazwisko
Miąjsbe

zam ieszkania
Liczba

Ilość

piwa
1. w a g a

s trony , k tó ra  zwróciła  piwo Ijeezel jflaszek 1)1. 1.

—

i

t Razem

d n i a ............................... 19

podpis przedsiębiorcy browaru lub zastępcy.



Wzór 4. do 7 . R. w.

beczek
Podpisali . . donosi; że sprowadzi! dzis . . . fl.lijyjCp"

pisva w  i l o ś c i .................. hi. . . .  1. z ......................................

i uprasza o wymierzenie krajowej opłaty konsumeyjnej.

............ dnia . . . .  190 . .

(podpis s trony)

Do

Krajowego biura opluty konsumeyjnej o<{ piwa

w Wydziale krajowym

W skutek urzędów egu wezwania 
wolne od op ła ty  pocztowij.

we

Lwowie.

UB. Druk ten sporządzony będzie w formie karty korespondencyjnej. <
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Wzór 5. do §. 7. R. w.

0. k....................................  dnia......................... 1.9

Zawiadomienie.

Ninicjszem zawiadam ia się krajowe biuro opłaty koji

sumeyjnej od piwa, ż c ........................................... zamieszkały
( im ię  i nazwisko odbiorcy)

w ......................................Nr. . . . wedle re jestru  dostawy

P. Nr. . . .  z d n i a ............................... 1 9 .............................. Id.

. . . 1. piwa z ....................................... otrzymał.

Pieczęć.................................... ..................................o
(podpis  o rg an u  skarbowego)

Do

Krajowego biura opłaty konsumcyjiiej od piwa

w Wydziale krajow ym

we

Lwowie.
Rzecz urzędowa 

w olna od pocztowej opłaty.

JfJB. Druk ten s p o r z ą d z o n y  będzie w formie karty korespondencyjnej.



Wzór

247

f). do 8. \ 0. E .  w.

S t a c y a ...................................... (Ima . . . . lfł  . .

D oniesienie.

Z wymienionej staeyi w ydano ...... ......................................
( imię i nazwisko odbiorcy)

n beczkach
z  przesyłko p iw a w

(miejsce, poczta, Nr. domu) ' a .

wagi brutto  kl., nadaną w .
(k f a j |

(podpis nacze ln ika  stacyi)

i y  ;

Krajowego biura opłaty lionsunicyjnej od piwa

w Wydziale krajowym

we

Lwowie.
Rzecz urzędowa 

widna od op ła ty  pocztowej

XB. Ibmk ten sporządzony bodzie w formie karty korespondencyjne;.
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Wzór 7. do §. 12. E. w.

I) o u i o s i o n i o

..............................................w

o zapasie piwa, znajdującym się w je>£o posiadaniu w  d. 1. kwietnia 1903.

Miejsce przechowania • -
Ilość Ilość p iw a

U w aga
be­

czek
fla­
szek hl. 1.

•
N lh  S tro n a  m a 

wykazać ca ły  za­
pas  p iwa b e z  
p o trącen ia  1 lii. 
w olnego od do­
datkowej opła ty .

Razem

Podpisany właściciel powyższego zapasu piwa żąda równocześnie uwzglę­
dnienia przy wym iarze należności,  uiszczonej już  dotychczasowej opłat) 
wedle taryfy za hl l z  tego zapasu i udowodni uiszczenia
dotychczasowej opłaty przedłożeniem hołoty płatniczej, wystawione ua prze­
pisanym druku.

............................... dnia . . . kwietnia 1903.

4  (podpis s trony).

Załatwienie.

Stwierdzono urzędownic zapas ilości . . . .  h . . .  1
Ot tego wolny od opłaty . . . . . . .  „

pozostaje do opłacenia . . .  1 lii . . . 1
Strona przedłożyła równocześnie dołączoną boi eto płatniczą z dnia . .

. . . . 1903 Nr. . . na1 dowód, że iuż za . . .  lii . .  1 po­
wyższego zapasu u b c i ła  dotychczasow ą-ppła te  krajowa wedle taryfy.

0. k. Oddział straży skarbowej.
.....................................dnia . . . kwietnia 1903.

podpis.


